
 

1 
 

 
 

IL DIRETTORE 

VISTI i Bandi emanati in data 1 giugno 2018 con scadenza il 18 giugno 2018 per  l’assegnazione di: 

  n. variabile da 3 a 5 borse di studio per la frequenza di un periodo didattico di studio della durata da 
4 a 6 mesi presso la MADI - MOSCOW AUTOMOBILE AND ROAD CONSTRUCTION TECHNICAL 
UNIVERSITY di Mosca, Federazione Russa del Prof.  Luca Collini per l’a.a 2018/2019 

 n. 3 borse di studio per la frequenza di un periodo didattico di studio della durata di 4 mesi presso il 
DEPARTMENT OF CHEMISTRY, RICE UNIVERSITY di Huston, Texas (USA). del Prof. Gianni Royer 
Carfagni per l’a.a 2018/2019 

 n. 3 borse di studio per 3 mensilità di un trimestre di studio presso la USC - VITERBI SCHOOL OF 
ENGINEERING, DEPARTMENT OF CHEMICAL ENGINEERING AND  MATERIALS SCIENCE or 
AEROSPACE AND MECHANICAL ENGINEERING, UNIVERSITY OF SOUTHERN CALIFORNIA – LOS 
ANGELES (USA) della Prof.ssa Emanuela Cerri per l’a.a 2018/2019 

VISTO il Decreto del Direttore n° 317/2018 del 31 maggio 2018 con il quale si è provveduto all’emanazione 
dei bandi sopra citati; 

VISTO il Decreto del Direttore n° 346/2018 del 11 giugno 2018 con il quale si approva la rettifica del fac-
simile della domanda per n. 3 borse di studio per la frequenza di un periodo didattico di studio della durata 
di 3 mesi presso la Usc - Viterbi School Of Engineering, Department Of Chemical Engineering And Materials 
Science Or Aerospace And Mechanical Engineering, University Of Southern California – Los Angeles (Usa) 
della Prof.ssa Emanuela Cerri, in sostituzione della precedente pubblicata in data 1 giugno 2018. 
  
RICHIAMATO il Decreto del Direttore n°  370/2018 del 19 giugno 2018 con il quale si è provveduto per ciascun 
bando a nominare apposita commissione per la selezione dei candidati; 

VISTA le domande pervenute in risposta al predetto bando; 

VISTA le regolarità delle domande e la documentazione presentate dagli studenti ed agli atti dell’Ufficio del 
Dipartimento; 

VISTI i verbali delle Commissioni nel rispetto dei criteri stabiliti nel bando; 

DECRETA 
 

1) di approvare gli atti della commissione di selezione degli studenti che hanno presentato domanda di 
candidatura per l’assegnazione di n. 5 borse della durata di 4 mesi presso la MADI - MOSCOW 
AUTOMOBILE AND ROAD CONSTRUCTION TECHNICAL UNIVERSITY di Mosca, Federazione Russa del Prof.  
Luca Collini e di prendere atto della graduatoria di merito di seguito indicata: 

 

NOME E COGNOME TOTALE 

Amadei Matteo 90/100 





 

2 
 

Carbone Maria Elena  83/100 

Conoscitore Marcello 95/100 

Desiderio Maria 84/100 

Tocco Mirko 83/100 

Zannoni Filippo 80/100 

 

2) di approvare gli atti della commissione di selezione degli studenti che hanno presentato domanda di 
candidatura per l’assegnazione di n. 3 borse di studio per 3 mensilità di un trimestre di studio presso la 
USC - VITERBI SCHOOL OF ENGINEERING, DEPARTMENT OF CHEMICAL ENGINEERING AND  MATERIALS 
SCIENCE or AEROSPACE AND MECHANICAL ENGINEERING, UNIVERSITY OF SOUTHERN CALIFORNIA – LOS 
ANGELES (USA) della Prof.ssa Emanuela Cerri e prendere atto della graduatoria di seguito indicata: 
 

NOME E COGNOME TOTALE 

Parma Filippo 76/100 

Sforacchi Martina 79/100 

Ghaleb Sami 73/100 

Guareschi Nicolas 97/100 

Brugnoli Marco 86/100 

Atzeni Michele 92/100 

Zambrelli Marco 91/100 

Tocco Mirko 58/100 

 
3) di approvare gli atti della commissione di selezione degli studenti che hanno presentato domanda di 

candidatura per l’assegnazione di n. 3 borse di studio per la frequenza di un periodo didattico di studio 
della durata di 4 mesi presso il DEPARTMENT OF CHEMISTRY, RICE UNIVERSITY di Huston, Texas (USA). 
del Prof. Gianni Royer Carfagni e prendere atto di non aver ricevuto alcuna domanda di candidatura. 
 

 
 
4) sulla base delle summenzionate graduatorie sono dichiarati assegnatari di borse di studio: 

 
per soggiorni di studio presso MADI - MOSCOW AUTOMOBILE AND ROAD CONSTRUCTION TECHNICAL 
UNIVERSITY di Mosca, Federazione Russa del Prof.  Luca Collini, risultano vincitori di 5 borse della durata di 
4 mesi gli studenti; 

 



 

3 
 

1. Conoscitore Marcello 

2. Amadei Matteo 

3. Desiderio Maria 
4. Carbone Maria Elena 
5. Tocco Mirko 
6. Zannoni Filippo 

 

 

 
per soggiorni di studio presso la USC - VITERBI SCHOOL OF ENGINEERING, DEPARTMENT OF CHEMICAL 
ENGINEERING AND  MATERIALS SCIENCE or AEROSPACE AND MECHANICAL ENGINEERING, UNIVERSITY OF 
SOUTHERN CALIFORNIA – LOS ANGELES (USA) della Prof.ssa Emanuela Cerri risultano vincitori di 3 borse della 
durata di 3 mesi gli studenti;  
 

1. Guareschi Nicolas   
2. Atzeni Michele 
3. Zambrelli Marco 

 
 
 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 
 
 
Parma, 25 giugno 2018 
 
 
   
 
  Il Direttore del Dipartimento 
  Prof. Ing. Rinaldo Garziera 


		2018-06-25T09:00:07+0000
	GARZIERA Rinaldo




